
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 106,797 115,861 222,658

四日市市 126,140 126,308 252,448

伊勢市 47,963 54,408 102,371

松阪市 62,071 67,954 130,025

桑名市 55,404 57,755 113,159

鈴鹿市 78,731 79,668 158,399

名張市 30,381 33,238 63,619

尾鷲市 6,426 7,538 13,964

亀山市 19,662 19,552 39,214

鳥羽市 6,842 7,762 14,604

熊野市 6,154 7,245 13,399

いなべ市 18,253 17,757 36,010

志摩市 18,529 21,370 39,899

伊賀市 33,533 35,819 69,352

【 市 計 】 616,886 652,235 1,269,121

木曽岬町 2,348 2,370 4,718

[ 桑 名 郡 計 ] 2,348 2,370 4,718

東員町 10,204 10,786 20,990

[ 員 弁 郡 計 ] 10,204 10,786 20,990

菰野町 16,343 16,990 33,333

朝日町 4,245 4,349 8,594

川越町 6,370 6,046 12,416

[ 三 重 郡 計 ] 26,958 27,385 54,343

多気町 5,524 6,023 11,547

明和町 8,967 10,024 18,991

大台町 3,445 3,830 7,275

[ 多 気 郡 計 ] 17,936 19,877 37,813

玉城町 5,972 6,509 12,481

度会町 3,176 3,438 6,614

大紀町 3,123 3,518 6,641 ※

南伊勢町 4,641 5,330 9,971

[ 度 会 郡 計 ] 16,912 18,795 35,707

紀北町 5,793 6,614 12,407

[ 北 牟 婁 郡 計 ] 5,793 6,614 12,407

御浜町 3,230 3,657 6,887

紀宝町 4,100 4,704 8,804

[ 南 牟 婁 郡 計 ] 7,330 8,361 15,691

【 郡 計 】 87,481 94,188 181,669

【 県 計 】 704,367 746,423 1,450,790

※を付した市町は６月１日登録（その他の市町は６月３日登録）

令和６年６月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和６年６月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 106,797 115,861 222,658

１ 松阪市 62,071 67,954 130,025
区 【市　　　　　計】 168,868 183,815 352,683 352,683

【１　　区　　計】 168,868 183,815 352,683
四日市市(２区) 35,073 35,782 70,855

２ 鈴鹿市 78,731 79,668 158,399
名張市 30,381 33,238 63,619
亀山市 19,662 19,552 39,214
伊賀市 33,533 35,819 69,352

区 【市　　　　　計】 197,380 204,059 401,439 401,439
【２　　区　　計】 197,380 204,059 401,439

四日市市(３区) 91,067 90,526 181,593
桑名市 55,404 57,755 113,159

３ いなべ市 18,253 17,757 36,010
【市　　　　　計】 164,724 166,038 330,762 330,762

木曽岬町 2,348 2,370 4,718
[桑 名 郡 計] 2,348 2,370 4,718

東員町 10,204 10,786 20,990
[員 弁 郡 計] 10,204 10,786 20,990

菰野町 16,343 16,990 33,333
朝日町 4,245 4,349 8,594
川越町 6,370 6,046 12,416

区 [三 重 郡 計] 26,958 27,385 54,343 54,343
【郡　　　　　計】 39,510 40,541 80,051 80,051
【３　　区　　計】 204,234 206,579 410,813 410,813

伊勢市 47,963 54,408 102,371
尾鷲市 6,426 7,538 13,964
鳥羽市 6,842 7,762 14,604
熊野市 6,154 7,245 13,399

４ 志摩市 18,529 21,370 39,899
【市　　　　　計】 85,914 98,323 184,237 184,237

多気町 5,524 6,023 11,547
明和町 8,967 10,024 18,991
大台町 3,445 3,830 7,275

[多 気 郡 計] 17,936 19,877 37,813 37,813
玉城町 5,972 6,509 12,481
度会町 3,176 3,438 6,614
大紀町 3,123 3,518 6,641

南伊勢町 4,641 5,330 9,971
[度 会 郡 計] 16,912 18,795 35,707 35,707

紀北町 5,793 6,614 12,407
[北牟婁郡計] 5,793 6,614 12,407 12,407

区 御浜町 3,230 3,657 6,887
紀宝町 4,100 4,704 8,804

[南牟婁郡計] 7,330 8,361 15,691 15,691
【郡　　　　　計】 47,971 53,647 101,618 101,618
【４　　区　　計】 133,885 151,970 285,855 285,855

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※

１　　　　　　区 168,868 183,815 352,683 ▲ 0.0018 ▲ 635
２　　　　　　区 197,380 204,059 401,439 ▲ 0.0015 ▲ 616
３　　　　　　区 204,234 206,579 410,813 ▲ 0.0007 ▲ 295
４　　　　　　区 133,885 151,970 285,855 ▲ 0.0030 ▲ 848

※前回比及び前回差は、Ｒ６年３月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 616,886 652,235 1,269,121
郡　　　　　　計 87,481 94,188 181,669
県　　　　　　計 704,367 746,423 1,450,790

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 106,797 115,861 222,658 107,080 116,019 223,099 ▲ 283 ▲ 158 ▲ 441 ▲ 0.26 ▲ 0.14 ▲ 0.20 29 16

四日市市 126,140 126,308 252,448 126,447 126,431 252,878 ▲ 307 ▲ 123 ▲ 430 ▲ 0.24 ▲ 0.10 ▲ 0.17 28 13

伊勢市 47,963 54,408 102,371 48,067 54,477 102,544 ▲ 104 ▲ 69 ▲ 173 ▲ 0.22 ▲ 0.13 ▲ 0.17 25 13

松阪市 62,071 67,954 130,025 62,132 68,087 130,219 ▲ 61 ▲ 133 ▲ 194 ▲ 0.10 ▲ 0.20 ▲ 0.15 26 10

桑名市 55,404 57,755 113,159 55,432 57,782 113,214 ▲ 28 ▲ 27 ▲ 55 ▲ 0.05 ▲ 0.05 ▲ 0.05 16 7

鈴鹿市 78,731 79,668 158,399 78,727 79,653 158,380 4 15 19 0.01 0.02 0.01 2 3

名張市 30,381 33,238 63,619 30,428 33,313 63,741 ▲ 47 ▲ 75 ▲ 122 ▲ 0.15 ▲ 0.23 ▲ 0.19 23 15

尾鷲市 6,426 7,538 13,964 6,445 7,582 14,027 ▲ 19 ▲ 44 ▲ 63 ▲ 0.29 ▲ 0.58 ▲ 0.45 19 23

亀山市 19,662 19,552 39,214 19,710 19,566 39,276 ▲ 48 ▲ 14 ▲ 62 ▲ 0.24 ▲ 0.07 ▲ 0.16 18 12

鳥羽市 6,842 7,762 14,604 6,871 7,803 14,674 ▲ 29 ▲ 41 ▲ 70 ▲ 0.42 ▲ 0.53 ▲ 0.48 20 26

熊野市 6,154 7,245 13,399 6,184 7,286 13,470 ▲ 30 ▲ 41 ▲ 71 ▲ 0.49 ▲ 0.56 ▲ 0.53 21 27

いなべ市 18,253 17,757 36,010 18,294 17,770 36,064 ▲ 41 ▲ 13 ▲ 54 ▲ 0.22 ▲ 0.07 ▲ 0.15 15 10

志摩市 18,529 21,370 39,899 18,593 21,461 40,054 ▲ 64 ▲ 91 ▲ 155 ▲ 0.34 ▲ 0.42 ▲ 0.39 24 22

伊賀市 33,533 35,819 69,352 33,612 35,967 69,579 ▲ 79 ▲ 148 ▲ 227 ▲ 0.24 ▲ 0.41 ▲ 0.33 27 20

木曽岬町 2,348 2,370 4,718 2,356 2,380 4,736 ▲ 8 ▲ 10 ▲ 18 ▲ 0.34 ▲ 0.42 ▲ 0.38 9 21

東員町 10,204 10,786 20,990 10,205 10,801 21,006 ▲ 1 ▲ 15 ▲ 16 ▲ 0.01 ▲ 0.14 ▲ 0.08 7 8

菰野町 16,343 16,990 33,333 16,353 16,978 33,331 ▲ 10 12 2 ▲ 0.06 0.07 0.01 4 3

朝日町 4,245 4,349 8,594 4,218 4,337 8,555 27 12 39 0.64 0.28 0.46 1 1

川越町 6,370 6,046 12,416 6,364 6,039 12,403 6 7 13 0.09 0.12 0.10 3 2

多気町 5,524 6,023 11,547 5,537 6,035 11,572 ▲ 13 ▲ 12 ▲ 25 ▲ 0.23 ▲ 0.20 ▲ 0.22 12 17

明和町 8,967 10,024 18,991 8,980 10,034 19,014 ▲ 13 ▲ 10 ▲ 23 ▲ 0.14 ▲ 0.10 ▲ 0.12 11 9

大台町 3,445 3,830 7,275 3,453 3,855 7,308 ▲ 8 ▲ 25 ▲ 33 ▲ 0.23 ▲ 0.65 ▲ 0.45 13 23

玉城町 5,972 6,509 12,481 5,981 6,500 12,481 ▲ 9 9 0 ▲ 0.15 0.14 0.00 5 5

度会町 3,176 3,438 6,614 3,183 3,447 6,630 ▲ 7 ▲ 9 ▲ 16 ▲ 0.22 ▲ 0.26 ▲ 0.24 7 18

大紀町 3,123 3,518 6,641 3,141 3,538 6,679 ▲ 18 ▲ 20 ▲ 38 ▲ 0.57 ▲ 0.57 ▲ 0.57 14 28

南伊勢町 4,641 5,330 9,971 4,683 5,391 10,074 ▲ 42 ▲ 61 ▲ 103 ▲ 0.90 ▲ 1.13 ▲ 1.02 22 29

紀北町 5,793 6,614 12,407 5,809 6,654 12,463 ▲ 16 ▲ 40 ▲ 56 ▲ 0.28 ▲ 0.60 ▲ 0.45 17 23

御浜町 3,230 3,657 6,887 3,244 3,664 6,908 ▲ 14 ▲ 7 ▲ 21 ▲ 0.43 ▲ 0.19 ▲ 0.30 10 19

紀宝町 4,100 4,704 8,804 4,102 4,703 8,805 ▲ 2 1 ▲ 1 ▲ 0.05 0.02 ▲ 0.01 6 6

市　計 616,886 652,235 1,269,121 618,022 653,197 1,271,219 ▲ 1,136 ▲ 962 ▲ 2,098 ▲ 0.18 ▲ 0.15 ▲ 0.17

郡　計 87,481 94,188 181,669 87,609 94,356 181,965 ▲ 128 ▲ 168 ▲ 296 ▲ 0.15 ▲ 0.18 ▲ 0.16

県　計 704,367 746,423 1,450,790 705,631 747,553 1,453,184 ▲ 1,264 ▲ 1,130 ▲ 2,394 ▲ 0.18 ▲ 0.15 ▲ 0.16

今回定時登録者数(R6.6)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R6.3)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 106,797 115,861 222,658 107,914 116,940 224,854 ▲ 1,117 ▲ 1,079 ▲ 2,196 ▲ 1.04 ▲ 0.92 ▲ 0.98 28 12

四日市市 126,140 126,308 252,448 127,570 127,113 254,683 ▲ 1,430 ▲ 805 ▲ 2,235 ▲ 1.12 ▲ 0.63 ▲ 0.88 29 11

伊勢市 47,963 54,408 102,371 48,673 55,105 103,778 ▲ 710 ▲ 697 ▲ 1,407 ▲ 1.46 ▲ 1.26 ▲ 1.36 26 15

松阪市 62,071 67,954 130,025 62,823 68,733 131,556 ▲ 752 ▲ 779 ▲ 1,531 ▲ 1.20 ▲ 1.13 ▲ 1.16 27 13

桑名市 55,404 57,755 113,159 55,802 58,213 114,015 ▲ 398 ▲ 458 ▲ 856 ▲ 0.71 ▲ 0.79 ▲ 0.75 22 10

鈴鹿市 78,731 79,668 158,399 79,247 80,115 159,362 ▲ 516 ▲ 447 ▲ 963 ▲ 0.65 ▲ 0.56 ▲ 0.60 24 6

名張市 30,381 33,238 63,619 30,811 33,576 64,387 ▲ 430 ▲ 338 ▲ 768 ▲ 1.40 ▲ 1.01 ▲ 1.19 21 14

尾鷲市 6,426 7,538 13,964 6,586 7,746 14,332 ▲ 160 ▲ 208 ▲ 368 ▲ 2.43 ▲ 2.69 ▲ 2.57 18 23

亀山市 19,662 19,552 39,214 19,807 19,676 39,483 ▲ 145 ▲ 124 ▲ 269 ▲ 0.73 ▲ 0.63 ▲ 0.68 15 9

鳥羽市 6,842 7,762 14,604 7,028 8,027 15,055 ▲ 186 ▲ 265 ▲ 451 ▲ 2.65 ▲ 3.30 ▲ 3.00 20 27

熊野市 6,154 7,245 13,399 6,272 7,494 13,766 ▲ 118 ▲ 249 ▲ 367 ▲ 1.88 ▲ 3.32 ▲ 2.67 17 24

いなべ市 18,253 17,757 36,010 18,332 17,899 36,231 ▲ 79 ▲ 142 ▲ 221 ▲ 0.43 ▲ 0.79 ▲ 0.61 13 7

志摩市 18,529 21,370 39,899 18,925 21,905 40,830 ▲ 396 ▲ 535 ▲ 931 ▲ 2.09 ▲ 2.44 ▲ 2.28 23 22

伊賀市 33,533 35,819 69,352 34,179 36,525 70,704 ▲ 646 ▲ 706 ▲ 1,352 ▲ 1.89 ▲ 1.93 ▲ 1.91 25 19

木曽岬町 2,348 2,370 4,718 2,412 2,412 4,824 ▲ 64 ▲ 42 ▲ 106 ▲ 2.65 ▲ 1.74 ▲ 2.20 5 21

東員町 10,204 10,786 20,990 10,221 10,796 21,017 ▲ 17 ▲ 10 ▲ 27 ▲ 0.17 ▲ 0.09 ▲ 0.13 3 3

菰野町 16,343 16,990 33,333 16,445 17,108 33,553 ▲ 102 ▲ 118 ▲ 220 ▲ 0.62 ▲ 0.69 ▲ 0.66 12 8

朝日町 4,245 4,349 8,594 4,235 4,311 8,546 10 38 48 0.24 0.88 0.56 1 1

川越町 6,370 6,046 12,416 6,360 6,058 12,418 10 ▲ 12 ▲ 2 0.16 ▲ 0.20 ▲ 0.02 2 2

多気町 5,524 6,023 11,547 5,621 6,109 11,730 ▲ 97 ▲ 86 ▲ 183 ▲ 1.73 ▲ 1.41 ▲ 1.56 10 16

明和町 8,967 10,024 18,991 9,043 10,057 19,100 ▲ 76 ▲ 33 ▲ 109 ▲ 0.84 ▲ 0.33 ▲ 0.57 6 5

大台町 3,445 3,830 7,275 3,553 3,925 7,478 ▲ 108 ▲ 95 ▲ 203 ▲ 3.04 ▲ 2.42 ▲ 2.71 11 26

玉城町 5,972 6,509 12,481 5,997 6,516 12,513 ▲ 25 ▲ 7 ▲ 32 ▲ 0.42 ▲ 0.11 ▲ 0.26 4 4

度会町 3,176 3,438 6,614 3,246 3,494 6,740 ▲ 70 ▲ 56 ▲ 126 ▲ 2.16 ▲ 1.60 ▲ 1.87 7 18

大紀町 3,123 3,518 6,641 3,234 3,635 6,869 ▲ 111 ▲ 117 ▲ 228 ▲ 3.43 ▲ 3.22 ▲ 3.32 14 28

南伊勢町 4,641 5,330 9,971 4,804 5,535 10,339 ▲ 163 ▲ 205 ▲ 368 ▲ 3.39 ▲ 3.70 ▲ 3.56 18 29

紀北町 5,793 6,614 12,407 5,936 6,814 12,750 ▲ 143 ▲ 200 ▲ 343 ▲ 2.41 ▲ 2.94 ▲ 2.69 16 25

御浜町 3,230 3,657 6,887 3,291 3,730 7,021 ▲ 61 ▲ 73 ▲ 134 ▲ 1.85 ▲ 1.96 ▲ 1.91 8 19

紀宝町 4,100 4,704 8,804 4,184 4,761 8,945 ▲ 84 ▲ 57 ▲ 141 ▲ 2.01 ▲ 1.20 ▲ 1.58 9 17

市　計 616,886 652,235 1,269,121 623,969 659,067 1,283,036 ▲ 7,083 ▲ 6,832 ▲ 13,915 ▲ 1.14 ▲ 1.04 ▲ 1.08

郡　計 87,481 94,188 181,669 88,582 95,261 183,843 ▲ 1,101 ▲ 1,073 ▲ 2,174 ▲ 1.24 ▲ 1.13 ▲ 1.18

県　計 704,367 746,423 1,450,790 712,551 754,328 1,466,879 ▲ 8,184 ▲ 7,905 ▲ 16,089 ▲ 1.15 ▲ 1.05 ▲ 1.10

※「前回選挙時登録者数」は、令和5年4月9日執行三重県議会議員選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R6.6)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R5.3.30) B



三重県選挙管理委員会

令和６年６月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 106,797 115,861 222,658

四 日 市 市 126,140 126,308 252,448

伊 勢 市 ・ 鳥 羽 市 54,805 62,170 116,975

伊勢市 47,963 54,408 102,371

鳥羽市 6,842 7,762 14,604

松 阪 市 62,071 67,954 130,025

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 57,752 60,125 117,877

桑名市 55,404 57,755 113,159

木曽岬町 2,348 2,370 4,718

鈴 鹿 市 78,731 79,668 158,399

名 張 市 30,381 33,238 63,619

東 紀 州 25,703 29,758 55,461

尾鷲市 6,426 7,538 13,964

熊野市 6,154 7,245 13,399

紀北町 5,793 6,614 12,407

御浜町 3,230 3,657 6,887

紀宝町 4,100 4,704 8,804

亀 山 市 19,662 19,552 39,214

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,457 28,543 57,000

いなべ市 18,253 17,757 36,010

東員町 10,204 10,786 20,990

志 摩 市 18,529 21,370 39,899

伊 賀 市 33,533 35,819 69,352

三 重 郡 26,958 27,385 54,343

菰野町 16,343 16,990 33,333

朝日町 4,245 4,349 8,594

川越町 6,370 6,046 12,416

多 気 郡 17,936 19,877 37,813

多気町 5,524 6,023 11,547

明和町 8,967 10,024 18,991

大台町 3,445 3,830 7,275

度 会 郡 16,912 18,795 35,707

玉城町 5,972 6,509 12,481

度会町 3,176 3,438 6,614

大紀町 3,123 3,518 6,641

南伊勢町 4,641 5,330 9,971

計 704,367 746,423 1,450,790

県 議 選 挙 区 別


